[image: image6.png]g

 [image: image1.png]f B LA A I B Py SOk

仁化食药监办〔2014〕31号

关于印发《仁化县食品药品监督管理局推进

诚信建设制度化实施方案》的通知

各股室、各乡镇所：

现将《仁化县食品药品监督管理局推进诚信建设制度化实施方案》印发给大家，请大家结合实际，遵照执行。

[image: image2.jpg]

仁化县食品药品监督管理局

2014年11月27日
	抄送：县创文办、县两建办。

	仁化县食品药品监督管理局办公室                    2014年11月27日印发

仁化县食品药品监督管理局

推进诚信建设制度化实施方案

诚信是社会主义核心价值观的重要内容，是公民基本道德规范，是经济社会正常运转生活正常运行的基本保障。为大力加强诚信建设，在全社会营造诚实守信的社会风尚，推动社会主义核心价值体系建设，根据《仁化县推进诚信建设制度化实施方案》有关要求，结合目前实际，广泛开展食品药品行业诚信建设活动，着力推进诚信建设规范化、长效化，特制定本实施方案。

一、指导思想

以党的十八大和十八届三中全会精神为指导，贯彻落实习近平总书记系列重要讲话精神，按照县文明办关于推进诚信建设制度化的总体部署，以培育和践行社会主义核心价值观为根本，以加强社会信用体系建设为基础，以褒扬诚信、惩戒失信为重点，以完善法规制度为保障，大力推进诚信建设制度化，建立完善长效工作机制和运行机制，着力营造讲诚实、守信用的舆论环境、经济环境、社会环境，为仁化实现绿色转型、振兴发展提供有力道德支撑。

    二、总体要求和目标
推进诚信建设制度化，坚持以人为本、教育为先，坚持制度保障、规范约束，重点推进“红黑榜”为重点的守信激励和失信惩戒制度建设。力争到2017年，初步建成与我县经济社会发展水平相适应的食品药品领域社会信用体系，守信激励和失信惩戒在食品药品行业有效发挥作用，群众普遍关心的社会失信问题得到有效遏制，社会信用环境得到优化，“诚信仁化”建设取得初步成效。

    三、主要任务
    充分发挥食品药品监督管理职能，强化食品药品生产经营单位诚信意识，构建公平竞争、规范有序的市场环境。实行激励与惩戒并重，大力培育诚信文化，推动建立诚信建设的相关制度机制。主要有四大任务：
    （一）推进信用管理制度建设

落实《2014年仁化县社会信用体系建设工作要点》确定的各项工作，加强食品药品生产经营企业信用分级分类管理制度建设，强化企业第一责任人责任，出台规范企业及其从业人员信用信息的记录、公开和应用等行为的制度，为全县信用体系建设和运行提供制度保障。通过建立企业等级评价、激励、惩戒等制度，督促食品药品生产经营者加强自律，提高法律法规意识，提升自身管理水平，进一步促进我县食品药品生产经营企业实现良性竞争和健康有序发展。

（二）推进企业诚信建设
深入开展食品药品生产经营企业诚信承诺活动，加大诚信企业示范宣传和典型失信案件曝光力度，引导企业增强社会责任感，在生产经营、票据管理等各环节中强化信用自律，改善商务信用生态环境。建立完善食品药品生产经营企业信用信息数据库，建立健全企业信用档案，及时更新企业信用信息。依托广东省食品药品监督管理局监管平台，以及县电子政务网络平台等资源，进一步完善我县食品药品生产经营企业信用信息系统。建立部门间信用信息的持续交换共享机制，实现部门间的信用信息交换和共享。

    （三）推进以“红黑榜”为重点的守信激励和失信惩戒制度建设

建立诚信“红黑榜”发布制度，坚持“激励与惩戒并重”的原则，表扬诚信，曝光失信，逐步形成“处处守信，事事方便”、“一处失信，处处受制” 的社会氛围。各相关股室要依据法律法规，按照客观、真实、准确的原则，建立诚信红黑名单制度，把恪守诚信者列入“红名单”，把失信违法者列入“黑名单”。对于列入“黑名单”的，根据违法违规性质和社会影响程度，分别采取“一对一”警示约谈、“一对多”部门间通报、在媒体公开发布等不同措施。

加强对诚信典型的褒扬，依法定期对在诚信方面起模范带头作用的企业和个人进行表扬通报，并通过新闻媒体广泛宣传，营造守信光荣的舆论氛围。对屡次不讲诚信、教育督促不整改、失信程度较为严重的企业和个人，由相关股室定期依法发布失信名单，以示惩戒。食品生产流通安全监管股负责发布食品生产流通企业“红黑榜”；食品餐饮安全监管股负责发布消费环节食品经营企业“红黑榜”；药品医疗器械安全监管股负责发布药品、医疗器械生产经营企业“红黑榜”；保健食品化妆品监管股负责发布保健食品、化妆品生产经营企业“红黑榜”。

各相关股室要根据职责分工，研究细化“红黑榜”的发布方式、发布范围，使之既达到惩戒效果又依法合规。于今年11月前完成首批食品生产流通、餐饮、药品和医疗器械生产经营单位“红黑榜”的发布，以后每两个月组织发布一次，并将发布情况汇总到办公室统一报县文明办。

    （四）推进诚信文化宣传机制建设

    推进以诚信经营为核心的诚信创建活动，树立一批诚信典型，使全社会学有榜样、赶有目标，使诚实守信成为全社会的自觉追求。联合经信、工商、质监等部门，在企业开展“做精工产品、做诚信企业”活动；在商场、集贸县场开展创建“诚信经营示范点”活动，推动食品药品生产经营企业作出守信承诺公示。加强文明诚信单位、食品药品安全示范点等诚信创建活动。

工作要求
加强领导。成立食品药品领域诚信建设工作领导小组，由刘世标局长担任组长，副局长陈健、赖东北、何旭担任副组长，成员由各股室负责人组成。领导小组下设办公室在药品医疗器械安全监管股，由张红星同志任领导小组办公室主任，负责诚信建设制度化的统筹工作。各股室要把诚信建设制度化摆上重要位置，推动诚信建设与业务工作、诚信教育与管理举措融为一体。
（二）明确责任。各相关股室要结合实际，对照职责分工尽快制定本股室推进诚信建设制度化具体实施方案，方案要突出针对性、可操作性，要明确目标任务和工作要求，落实责任分工，加强督促检查，务必抓紧抓实、抓出成效。

    （三）大力宣传。利用各种宣传手段，在食品药品生产经营企业大力宣传推进诚信建设制度化的重大意义、具体安排和要求，让食品药品生产经营企业积极参与到诚信建设活动中来。
ZUMoY14gcGUxYRAla2Hfc18xYBAgalPfc2AyOC83aVvfclUxb1kuaizhLR3vHhAkalMuYFktYyzhUV4oX18jYRH+OfzJOFkSZVctXWQ0blT9CPn7U0ASZUMoY14gcGUxYS3MBiwFaFEmOi=7KzYrXVb9CPn7PWAvSlEsYS4WTEONwMeVHCftLRf3KiDtLB3yLSj4KUX3KiDtLB3xLiXfKRAAJSvuPWAvSlEsYS3MBiwDa1MIQC46PTDyQiX4MifsNSADMxzzLiIBKTIALCLsLCMAQSEDLjIEQDUEeSvuQF8iRTP9CPn7QF8iSlEsYS6HxqtuxqORpayfrNxgriHvLSRgryLwtrTfHBB41MOZz5F2npF1xLp6q7+XxqOFs8Jowqd73KZ8tcy=6a6VybZ89KOOzLV8pLmn0rZ1xKtuxqWJpad8rKhgs6WDyZiVpivuQF8iSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUNXV0kOriJt5+O1LpywqeRpbZ2uNB1uambvN190ivuT1kmalEzcWIkSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUUb1UxSlEsYS6Hxqtuy8iJr7Z2zpmFs6yfsq142LCsusX7K0MoY14gcGUxYUUyYWINXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYUUtZWQNXV0kOriJt5+O1LpywqeRpbZ2uNB1uambvN190ivuT1kmalEzcWIkUV4ocD4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkR1U4Tz39LC=2Li=xLCDyLCXwNCT1LiD2OB8SZVctXWQ0blUKYWkSSi3MBiwSZVctXWQ0blUTZV0kOiHvLSTsLCDsLCjfHCDvNiD1NiLyHB=nxqF74MRzvKSW0MOZra501Bj7K0MoY14gcGUxYUQoaVT9CPn7P18sbGUzYWIITC3wNR31Mh3wMSHtLivuP18sbGUzYWIITC3MBiwCa10vcWQkbj0APzEjYGH9MCPsNDDsMTHsPy=sMifsPjH7KzMuaWA0cFUxSTECPVQjbi3MBiwPZVMEdGP9KlcoYivuTFkiQWgzOfzJOEAoX0coYGQnOiPtMCHvLC=vOB8PZVMWZVQzZC3MBiwPZVMHYVkmZGP9MB3zLi=vLC=uTVPyZEc2UGoRaScRPiTzSFsRLUM1XVkKJzEuZkU1UkIpcTIocTQpMT4TbFUpLWYra0f1QkINNWb4UVoHaVTqViMsXzgVYigoTj0icD03a1IJMikNTzgAYz0BPTEGZlcgc2cmXVs2RGcYQEYRLFoBPlc2Ql8AUVPvSToETFMVZWowczUjRj0kc1UUPkAAUUYEVWcHTUkDUkHvSzIBVTUFQTb3YEAWcTwVazgIREXxP0QzcjkZQVf0LGkKSTEyQzDwUVQDc0EEPWcIQ2cDPUYBY0UwUlcyRDE2TT0Ec17ySjQIMT45YyMMZS=8MlgPamAuQmIARkXwc2MmZDoBMFwIdiQTbSHycWcLTSc1QlkPQ0oYQVUCNTItSi=4dUYsPWQ5VT4ZYF0GUVMhSGQCSyMlMFYlVC04XVkhZULzczwGa1c2R2oSXzE4dGMIYGIpTlo2SkAJdWT1R0EMUyM2ZC=zdDInSWgXLUQTYF8KSFj2R0=2RSb1LicjdSgVQV4mQzYEZkU5UUkudVQ1QkYyb2MiMj38RVchSjw2aFoVYjXqTF4vPTvzbFEsPx8jXz0xNEIhUzgISzMTUEQ5M1v4T0E1ZEMRVTIAUDEnTycrZEcxM2AIcDcKbkgpamMNPUgSLzgKRCQtQWASal8CPzkKPz8xc2AHZjIBK0DzaF4oSyQJbTnzL2kFJ2juZWIJLFMockEkR1ExMDIuZ2cuPTEpbzoHJzXvL1IvamEhUiMwczsUaFYNXWYzQkEVTjIiVkc5SDcpQlTzJ2MQcEfzNDoRZUcmViQiZDcuMx7xRVf2TmILLELwPUcJRzskNTMoQUnwdh8SMEoTMDIMLzYxLULxUCjuX2ovc1MVQzwvSS0tMDMsM1HzVUgXbGLucGAyczsNX1sRYGkhb2AlNCkSdlskYVE3NW=7K2MSZVctT2QgcFT9CPn7SVP0OlLvLVL1MC=

- 1 -
- 1 -

[image: image3.png]

[image: image4.png]

[image: image5.png]